Folgt unmittelbar ohne Ueberschrift mit Verfasser: Quadragesimal. vgl. Umsite.

1. Bartholomaeus Albicius [de Pisis] Quadragesimale.

Incipit Fol. 2^{ra}: (Kopf der Seite): **Quadragesimale** / **Cum** ieiunatis nolite fieri sicut
ypocrite / **C**um ieiunatis nolite fieri / sicut ypocrite tristes $\frac{1}{2}$ Mt / 6 ⁽¹⁶⁾ finis humane nature cum /
sit beatitudo teste mago (magistro scl. sententiarum?) libro / secundo distinctione prima. Et cum ad
finem quis non pervenerat

Explicit Fol. 136^{rdv}: Et quod ipse erat / idem quod praedixerat qui passus fuerat / sicque convenien-
ter quod vere a mortuis / resurrexerat cuius resurrectionis / nos participes faciat qui sine / fine vivit
et regnat $\frac{1}{2}$ in secula / seculorum etc.

Fol. 137 - Fol. 142^v Tabula materialium. Am Schluss: Explicit quadragesimale Magistri Barthe-
lomei / de Pisis ordinis fratrum minorum.

Fol. 143 - Fol. 146 sind leer.

2. Passio Iesu Christi secundum concordanciam quattuor Evangelistarum.

(Prologus)

Incipit Fol. 147^{ra}: **[Q]**ue non rapui tunc exsolvebam. Verba vestris reverenciis /
proposita in psalmo [68,5] sunt littera et ad praesens pro / themate nostro assumpta. In
quibus quidem / verbis quamvis de Christi passione multa et varia / forent dicenda tamen
causa brevitas propter / stedium mundanorum ex hiis brevem attendamus materiam / Dicat
ergo Christus propositam verbum

Explicit Prologus Fol. 147^v: Mariam et in suo dolore consolemur eam dicen- / tes ave
Maria.

Inc. : Incipientes autem Christi passionem dicimus ; quia cum Christus feria ^[sesta] ~~prima~~ / ante
dominicae prae passione (?) in Bethania Lazarium resuscitatus / = stes multi ibidem
erant Iudei

Explicit Fol. 156^v: venit ergo et Nicodemus, fe- / rens mixtura mirre et aloes
quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Iesu / et ligaverunt eum in syndone munda
cum aromatibus sicut mos est Iudeos se- / pellire. Erat autem in loco ubi crucifixus /
est ortus. Et in orto monumentum novum / in quo nondum quisquam positus fuerat sibi /
propter parasceven $\frac{1}{2}$ Iudeorum quia prope erat po- / suerunt eum. = Stegmüller, Rep. Bibl. 6, 81
Nr. 864

Fol. 157 ist leer.

Fol. 158^r folgen zwei kleinere Stücke:

3. Ein Gebet.

„ Post hoc quia Christus sua passione fontem unum de latere effudit

Oremus pro ecclesia dei ut ea dominus pacificare et custodire dignetur / subiciens
principatus et potestates / Oremus pro papa nostro Johanne ut eum confortare digne-
tur / Item pro peccatoribus / Item pro bona facientibus / Item pro patre
et matre / Ecce pro usurario non sit mentio qui tante est duricie, quod etc.)

4. Das „Credo“

„ Credo in deum patrem omnipotentem

1) Aus dem Chersfreitagsgebet. So ähnlich in Mittale Romanum.

5. Quaestiones de sacramento corp^{is} et sang^{nis} doni.

(Scheint Fragment zu sein.)

Incipit Fol. 159^{ra}: **[Q]**ueritur quale corpus / suum Christus discipulis / dedit in cena: Mor / = tale an immortale / passibile an impassibile & et cetera quae ad hanc quaestionem pertin / = ent. Ego divina sacramenta magis veneran / = da quam destruenda profiteor simpli = citate fidei ratis sufficere....

Explicet Fol. 161: ^{lege de significatione melior super ewangeliis:} Caro mea vere est / cybus Etiam (et est) sermonem ~~et~~ sti Augustini de sacramento et multa tibi patebunt de virtute huius sacramenti.

6. Bulla Urbani IV. Fronleichnamsbulle

Incipit Fol. 161^{rb} **[U]**rbanus episcopus servus / servorum dei venera / = bilibus fratribus patri = / archis archiepiscopis / et eorum suffraganeis salutem et / apostolicam benedictionem. Transiturus / de hoc mundo ad patrem salvator noster / Ihesus Christus cum tempus sue passionis instaret / in memoriam mortis sue instituit sum / = mum et magnificum sui corporis et sanguinis / sacramentum corpus in cibum et sanguinem in potum / tribuendo.....

Explicet Fol. 163^{rb}: Legitur enim / in actibus apostolorum quod exant perseve = xantes / in doctrina et communionem fractionis panis / et orationibus statim post spi = ritus sancti missionem / Datum etc.

(Vorliegender Text ^{ist eine Abschrift zu den Editionen} ~~ist~~ ~~aus~~ ~~dem~~ ~~Magnum Bullarium Romanum I. 146.~~ ~~Lib III Clementin. dist. 16. und~~ ~~Magnum Bullarium Romanum I. 146.)~~ Magnum Bullarium Romanum.

~~7. Thomas de Aquino (?) Officium corporis et sanguinis Christi.~~
~~(Fronleichnamsturgien)~~

7. Lectiones festivitatis corporis Christi a sto. Thoma Collectae

Incipit Fol. 163^{rb}: ~~Incipit~~ **[T]**unc illo tempore dicit Ihesus / discipulis suis et turbis / Iudeo = rum. Caro mea vere est / cibus et sanguis meus vere est / potus. Et reliqua. **[C]**um enim cibo et potu ~~est~~ ideo / appetavit homines ut non esu / = xiant neque sitiant....

Explicet Fol. 169^{rb}: O sacramentum pietatis. O signum unitatis. O vinculum caritatis / qui enim vult vivere hic bene vivat. accedat / ergo et credat incorporari et vivificetur et habeat cor / = poris vivat ~~in~~ domini / In domino laboret in terris ut postea / regnet in celis. Amen.

Fol. 170 - 173 sind leer.

siehe folgende Seite.

10. Petrus Comestor, Historia scolastica cum Prologis S. Hieronymi.
(incompletum)

Incipit Fol. 198^{ra}: **V**olens compendioso ordine / percurrere totum **B**iblie / eique
historiae scolasticae dicta / compendiose et breviter superaddere / proposui per ordinem libri
primo / textum biblie quantum sufficit ma- / jora litera scribere sive rotunda. Deni-
que / mediante paragrapho minori / litera hystoriam scolasticam huius / praedicto consonam
subinferre.

Dann folgt der [abgekürzte und teilweise erklärte Text des Hieronymus]: **I**ncipit Canon textus **B**iblie /
Traitor Ambrosius etc / ut habetur in **B**iblia / usque ibi **H**ec a me / ~~habetur~~ perfecta sunt
breviter neque / enim

Fol. 200^{rb}: **I**ncipit alius prologus / **D**esiderii mei desideratas / accipi epistolas, qui quondam

Fol. 201^{vb}: **I**ncipit historie scolasticae prologus / **R**everendo patri et domino **W**illielmo / dei
gratia senonensi archiepiscopo / **P**etrus servus Christi presbyter / **C**retensis

Fol. 201^{vb} (unten): **I**ncipit textus **B**iblie **C**ompe- / ndiosus subsequente historia scolastica /

Fol. 202^{ra}: [am Rand]: **C**apitulum I. **I**n principio creavit deus / celum et terram. Terra autem

(unten:) historia scolastica de creatione / celi empirei et electorum. / **I**n principio erat verbum

Der Text reicht bis Lev. cap. 10. Explicit: **E**reptisque **N**adab et **A**biu hoc est eadem die

Na- / dab et **A**biu araptis turibulis / ignem posuerunt alienum desuper / incensum offerentes.

Egressus est (hier bricht der Text ab.) = Stegmüller, Rep. bibl. 6, 81f. Nr. 860b.

11. ^{Ps} Isidorus Hispaliensis, ^{expositio moralis in} Commentarius in **G**enesin.
(opus incompletum)

Incipit Fol. 281^{ra}: **I**n principio creavit deus celum et / terram **G**enesi primo.

Principium hoc **C**hristus est sicut / ipse de se ait in ewangelio: **E**go principium qui
et / loquor vobis in hoc igitur principio fecit deus celum / et terram

Explicit Fol. 296^{vb}: apud semetipsam pa- / llum retinuit et quae^{em} male retinebat / nudum
amisit. (= Gen 39. die letzten 11 Kapitel fehlen) Stegmüller, Rep. bibl. 3, 489 Nr. 52^{62,1}

(= diese Hs.)

12. ^{Ps} Isidorus Hispaliensis, ^{exp. moralis} Commentarius in **E**xodum.
(opus incompletum.)

Incipit Fol. 296^{vb}: **D**ixit autem rex **E**gip- / ti obstetricibus hebraeorum **Q**uando obste-
tricabitis **H**ebraeos: si masculus fuerit / interficite illum si foemina reservate etc /

Exodi 1^o. **D**obstetricibus in **E**gypto quae / contra praecceptum regis masculos servaverunt.

Explicit Fol. 303^{ra}: ut / quod unum signat hoc alterum exhibeat.

= Stegmüller, Rep. bibl. 3, 489 Nr. 5262,2

(geht bis Cap. 25.)

13. do. in Leviticum cap 5

Incipit Fol. 303^{ra}: (Lev. 5.) **[A]**nima quae iuraverit ut vel male quid fecerit vel bene et non fecerit / oblitaque postea intellexerit delictum suum, offerat de gregibus agnam sive capram. Sin autem non potuerit / offerre pecus (Lev. 5, 4).

Notandum, quod iuramentum proferre est per votum nos divinae servituti allegare. = Stegm., Rep. bibl. 3, 489 Nr. 5262, 3

14. Numeri 16 & 17

Incipit Fol. 303^{va}: **[E]**cce autem thore ~~et~~ dath / an et abiron steterunt adversus Moysen et Aaron / et dixerunt cur elevamini super populum. . . . (Numeri 16, 1). Per Core & Dathan

Explicit Fol. 304^{ra}: flos vir / ginum. corona martirum. gracia continentium.

et Abiron steterunt adversus contra Moysen et Aaron sacerdotem sacrificandi licentiam venditantes.

15. Deuteronomium.

= Stegm. a. a. O. Nr. 5262, 1

Incipit Fol. 304: **[H]**aec sunt verba quae locu / tus est Moyses etc. Deut. 1⁽¹⁾. /

Explicit Fol. 305^{ra}: alligant enim onera gravia et digito nolunt ea movere.

Libri Deuteronomii repetitio est praecedentium quatuor librorum legis. Nam dum illi libri proprias con / tineant causas = Stegm. a. a. O. Nr. 5262, 5.

16. do. aus Josue.

Incipit Fol. 305^{ra}: Et factum est post mortem / Moysi et loqueretur dominus / ad Josue dicens: Moyses / servus meus mortuus est. Surge ~~et~~ et transi Jordanem (Jos. 1, 1).

Explicit Fol. 306^{va}: Et cum deo auxi / liante universas cordis sui passiones / ~~expulerunt~~ non tam alienas posse / sessiones pervasisse quam proprias etiam recupera / se credende sunt // Expliciunt expositiones hinc inde super / eptaticum per Bidorum.

(Defunctus est Moyses, defuncta est lex

Stegm. a. a. O. Nr. 5262, 6.

17. Eisdem super Apocalipsin.

Incipit Fol. 307: **[A]**pocalipsis est graecus / sermo. Et latine dicitur revelatio sive manifesta / tio. Et quod in ea status praesentis et futurae

Explicit Fol. 315^{ra}: Et secundum abiit et ecce / tertius veniet cito. //

Fol. 309^{va} est der Eintrag: Iste liber est fratrum ordinis praedicatorum conventus Parisiensis et est / de libris fratris Thome Molitoris oritur pro eo. /

[Handwritten flourish]